
Anexo A - Acta del 04/12/12 
 
 
ESCALAS SALARIALES DICIEMBRE 2012: 
 

Categoría Básico Jornada 
Discontinua 

Plus por 
Profesionalización 

Acta 29/9/11 - 
PRIMERO 

Compensación 
mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 

G 5.157 500 1.784 247 690 357 

H 5.830 500 1.952 274 690 357 

H1 6.375 500 2.087 298 690 357 

I 6.973 500 2.312 330 690 357 

I1 7.740 500 2.517 363 690 357 

J 8.713 500 2.795 405 690 357 

J1 9.791 500 3.003 398 690 357 

J2 10.148 500 3.368 285 690 357 

K 10.677 500 3.602 493 690 357 
 
 
ESCALAS SALARIALES ENERO 2013 A MARZO 2013: 
 

Categoría Básico Jornada 
Discontinua 

Plus por 
Profesionalización 

Acta 29/9/11 - 
PRIMERO 

Acta 
04/12/2012 

Compensación 
mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 

G 5.157 500 1.784 247 775 690 357 

H 5.830 500 1.952 274 852 690 357 

H1 6.375 500 2.087 298 915 690 357 

I 6.973 500 2.312 330 991 690 357 

I1 7.740 500 2.517 363 1.080 690 357 

J 8.713 500 2.795 405 1.195 690 357 

J1 9.791 500 3.003 398 1.349 690 357 

J2 10.148 500 3.368 285 1.362 690 357 

K 10.677 500 3.602 493 1.362 690 357 

 
 
 



Anexo A - Acta del 04/12/12 
 
 
ESCALAS SALARIALES ABRIL 2013 A JUNIO 2013: 
 

Categoría Básico Jornada 
Discontinua 

Plus por 
Profesionalización 

Acta 29/9/11 - 
PRIMERO 

Acta 
04/12/2012 

Compensación 
mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 

G 5.377 500 1.784 247 555 690 357 

H 6.072 500 1.952 274 610 690 357 

H1 6.634 500 2.087 298 656 690 357 

I 7.254 500 2.312 330 710 690 357 

I1 8.046 500 2.517 363 774 690 357 

J 9.052 500 2.795 405 856 690 357 

J1 10.174 500 3.003 398 966 690 357 

J2 10.534 500 3.368 285 976 690 357 

K 11.063 500 3.602 493 976 690 357 

 
 
ESCALAS SALARIALES DESDE JULIO 2013: 
 

Categoría Básico Jornada 
Discontinua 

Plus por 
Profesionalización 

Acta 29/9/11 - 
PRIMERO 

Compensación 
mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 

G 5.932 500 1.784 247 690 357 

H 6.682 500 1.952 274 690 357 

H1 7.290 500 2.087 298 690 357 

I 7.964 500 2.312 330 690 357 

I1 8.820 500 2.517 363 690 357 

J 9.908 500 2.795 405 690 357 

J1 11.140 500 3.003 398 690 357 

J2 11.510 500 3.368 285 690 357 

K 12.039 500 3.602 493 690 357 


